
čj. MO 690478/2023-4190

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Osoba oprávněná k právnímu jednání: plukovník gšt. Ing. Milan Kalina, velitel Vojenské
střední školy a Vyšší odborné školy MO v Moravské Třebové, se sídlem Jevíčská 937/7,
Moravská Třebová, 571 01

VZ 4190 Moravská Třebová
Jevíčská 937/7

571 01 Moravská Třebová
(dále jen „VSŠ a VOŠ MO“) na straně jedné,

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Garant oboru vzdělání:
Telefon:
Email:
Datová schránka:
Adresa pro doručování:

a

Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, příspěvková organizace
sídlo:
IČO:
Bankovní spojení:
Zastoupená:
Email:
Adresa pro doručování:
Datová schránka:
Kontaktní osoba:

Jednoty 1620, 356 01 Sokolov

Mgr. Pavlem Janusem, ředitelem školy

shodná se sídlem školy

(dále jen ,,ISŠTE“) na straně druhé,

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o spolupráci
(dále jen „smlouva11):

Preambule

Vojenská střední škola a Vyšší odborná škola Ministerstva obrany v Moravské Třebové (dále
jen „VSŠ a VOŠ MO“) a Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov,
příspěvková organizace (dále jen ,,ISŠTE“), jsou tradičními poskytovateli vzdělávání v oblasti
středního vzdělávání s maturitní zkouškou. Vzhledem ke zřízení dislokovaného oboru
vzdělávání VSŠ a VOŠ MO u ISŠTE a za účelem podpory kvality vzdělávání s cílem zvýšit
uplatnění absolventů v potřebných oblastech Annády ČR se smluvní stran rozhodly uzavřít tuto
smlouvu.

1



ČI. 1
Předmět smlouvy

1.1 Předmětem smlouvy je zabezpečení teoretického a praktického vyučování (dále jen 
„vyučování") žáků VSŠ a VOŠ MO v daném oboru vzdělání v prostorách ISŠTE v 
dohodnuté době a v souladu s rámcovým vzdělávacím programem (RVP) a školním 
vzdělávacím programem (ŠVP) VSŠ a VOŠ MO, účinnými zákonnými ustanoveními a 
dalšími dohodnutými podmínkami této smlouvy:
Obor vzdělání: 23-41-M/01 Strojírenství
Místo konání vyučování: ISŠTE Sokolov
Období realizace vyučování: do 31. 8. 2025
Celkový maximální počet žáků v jedné třídě: 33 (třicet tři)
Maximální počet žáků ve školním roce: 132 (jedno sto třicet dva).

1.2 Vyučování žáků VSŠ a VOŠ MO v prostorách ISŠTE je realizováno i pedagogickými 
pracovníky ISŠTE, kteří jsou v pracovněprávním vztahu k VSŠ a VOŠ MO, v souladu 
s RVP a ŠVP oboru vzdělání Strojírenství.

1.3 Vyučování žáků VSŠ a VOŠ MO v prostorách ISŠTE je realizováno pod vedením 
pověřeného zaměstnance ISŠTE (dále jen „koordinátor"), a to ve spolupráci s 
pověřeným pedagogickým pracovníkem VSŠ a VOŠ MO - garantem předmětného 
oboru vzdělání (dále jen „garant").

1.4 ISŠTE navrhne pedagogické pracovníky, kteří jsou v pracovněprávním vztahu k VSŠ 
a VOŠ MO a splňují odbornou kvalifikaci požadovanou pro vzdělávání v oboru 
Strojírenství.

ČI. 2
Časový rozvrh vyučování

2.1 Realizace vyučování žáků VSŠ a VOŠ MO v prostorách ISŠTE, uvedeného v čl. 1.1, 
bude uskutečňováno podle rozvrhu vyučovacích hodin předem stanoveným na příslušný 
školní rok pedagogickými pracovníky ISŠTE, kteří jsou v pracovněprávním vztahu 
k VSŠ a VOŠ MO, v souladu s RVP a ŠVP.

2.2 Den zahájení vyučování žáků: 1. 9. příslušného školního roku
Den ukončení vyučování žáků: 31.8. příslušného školního roku.
Žáci 1. ročníku zahajují výuku po absolvování adaptačního procesu. Adaptační proces 
probíhá v měsíci září v Moravské Třebové a je zakončen slavnostním slibem žáků.

2.3 Začátek vyučování, výuka a přestávky pro oddych a občerstvení se řídí podle 
koordinátora, v souladu s garantem a školním řádem.

2.4 Vyučování žáků VSŠ a VOŠ MO probíhá podle platného školního řádu, rozvrhu 
vyučovacích hodin, zákoníku práce, pracovní doby ISŠTE a začíná v případě 
dopoledního vyučování nejdříve v 07:00 hodin a končí v případě odpoledního 
vyučování nejpozději ve 20:00 hodin. Rozvrh vyučovacích hodin žáků musí být upraven 
tak, aby mezi koncem jednoho vyučovacího dne a začátkem následujícího dne 
odpočinek žáků trval alespoň 12 hodin.

2.5 ISŠTE zabezpečí možnost trávení přestávky žáků VSŠ a VOŠ MO ve vyhrazených, ke 
konzumaci stravy a občerstvení určených, popř. jídlo zajišťujících prostorách.

2



ČI. 3
Práva a povinnosti ISŠTE

3.1 ISŠTE zabezpečí ve svých prostorách vyučování žáků VSŠ a VOŠ MO. Vyučování
bude probíhat v prostorách, které budou odpovídat hygienickým normám a dalším
požadavkům ochrany veřejného zdraví. Žákům VSŠ a VOŠ MO se speciálními
vzdělávacími potřebami, definovanými VSŠ a VOŠ MO, vytvoří ve spolupráci s VSŠ
podmínky odpovídající jejich potřebám. Vyučování žáků VSŠ a VOŠ MO na pracovišti
ISŠTEje po dobu výkonu tohoto vyučování považováno za pracoviště VSŠ a VOŠ MO
(dále jen „pracoviště VSŠ a VOŠ MO“).

3.2 ISŠTE zajišťuje podmínky pro bezpečnost a ochranu zdraví žáků VSŠ a VOŠ MO ve
všech svých prostorách pro teoretické a praktické vyučování s ohledem na rizika
možného ohrožení jejich života a zdraví.

3.3

3.4 Koordinátor úzce spolupracuje s garantem, kterému ISŠTE umožní vstup do prostor,
kde vyučování žáků probíhá.

3.5 ISŠTE umožní pověřeným osobám VSŠ a VOŠ MO a zřizovatele VSŠ a VOŠ MO,
kterým je Ministerstvo obrany, kontrolovaný vstup do prostor, kde probíhá vyučování
v rozsahu potřebném pro provedení koordinačních a kontrolních činností.

3.6 ISŠTE se zavazuje, že zajistí podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví pro práci (BOZP)
a požární ochranu (PO) žáků VSŠ a VOŠ MO a osob podílejících se na vyučování ve
všech prostorách ISŠTE, včetně jejich prokazatelného vstupního proškolení o
předpisech BOZP a PO platných pro pracoviště ISŠTE a školení BOZP k používaným
strojům, nářadím a technologickým celkům. Úvodní a obecné proškolení o BOZP a PO
zabezpečí VSŠ a VOŠ MO. ISŠTE zabezpečí proškolení garanta ve věci koordinace a
školení dalších osob VSŠ a VOŠ MO v rámci BOZP a PO v objektech ISŠTE. Smluvní
strany považují toto ustanovení za dohodu podle § 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb.,
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů.

3.7 ISŠTE zajistí za úplatu spotřební materiál v rozsahu požadavků ŠVP. Za spotřební
materiál smluvní strany považují vše, co žáci běžně využívají k naplnění ŠVP a je
v průběhu školního roku postupně spotřebováváno bez vytvoření další hodnoty (slouží
k naplnění ŠVP oboru vzdělání Strojírenství). VSŠ a VOŠ MO se zavazuje uhradit za
opotřebení částku ve výši amortizace pro ruční a strojní zpracování kovů a svařování,
jakož i amortizaci za opotřebení dalších materiálů, jiných než kovů, nutných při výuce,
spočívající v úbytku materiálu při vzájemném pohybu dvou nebo více materiálů
způsobené odíráním, třením (přilnavostí a soudržností), kdy je stanoven poměr hodin
výuky v 1.-4. ročníku k jejich charakteru a obsahu požadavků ŠVP oboru Strojírenství.
Amortizace zohledňuje opotřebení výrobku nebo stroje v důsledku běžného užívání, za
předpokladu řádného provádění předpokládané údržby a oprav a zpravidla se stanoví na
základě amortizačních stupnic vycházejících z oceňovací praxe. Platební podmínkyjsou
uvedeny v čl. 5 této Smlouvy. Náklady na osobní ochranné prostředky jsou součástí
tarifu na žáka školy. Specifické ochranné prostředky pro výuku žáků VSŠ a VOŠ MO a
zaměstnání mladistvých v rozsahu stanoveném zvláštními právními předpisy (zákoník
práce a nařízení vlády č. 390/2021 Sb., o podmínkách poskytování osobních ochranných
pracovních prostředků, mycích, čisticích a dezinfekčních prostředků) si zajistí VSŠ a
VOŠ MO.

3



3.8 ISŠTE zajistí prostory pro výuku, jakož i další prostory tak, jak je specifikováno ve
Smlouvě o užívání nemovitých věcí, ubytování a zabezpečení souvisejících služeb (ev.
č. 6440 - MVS6 - 2020 - 005, ve znění pozdějších dodatků).

3.9 Po dobu průběhu praktického vyučování je ISŠTE povinna zajistit podmínky pro
bezpečnost, ochranu zdraví a hygienu při práci žáka VSŠ a VOŠ MO podle § 101 až
108 zákoníku práce ve všech svých prostorách. Koordinátor zabezpečí prošetření
případného úrazu žáka příslušnými orgány a zajistí nápravné opatření. Školní úraz žáka
oznámí pedagogický pracovník neprodleně garantovi oboru vzdělání za účelem
vypracování Záznamu o úrazu.

3.10 ISŠTE odpovídá žákovi VSŠ a VOŠ MO za škodu, která mu vznikla porušením
právních povinností ISŠTE a v souladu s účinnými právními předpisy a interními
dokumenty ISŠTE.

3.11 V případě závažných okolností je ISŠTE oprávněna navrhnout VSŠ a VOŠ MO,
že žák VSŠ a VOŠ MO nebude pokračovat ve studiu, a to zejména v případech, kdy
tento žák závažným způsobem poruší účinné právní předpisy, interní předpisy, se
kterými byl seznámen a ostatní náležitosti upravené touto smlouvou.

ČI. 4
Práva a povinnosti VSŠ a VOŠ MO

4.1 VSŠ a VOŠ MO určila jako garanta k součinnosti
s koordinátorem.

Garant poskytuje koordinátorovi metodickou pomoc při zabezpečování průběhu
vyučování. Zastupuje VSŠ a VOŠ MO při jednání vyplývající z této smlouvy a je
kontaktní osobou v komunikaci s ISŠTE. Garant je pověřen kontrolní činností ve věci
plnění podmínek realizovaného vyučování.

4.2 Garant seznámí koordinátora a projedná s ním níže uvedené skutečnosti:

a) základní pojmy, zásady a způsoby pedagogické práce s žáky VSŠ a VOŠ MO,
b) předpisy BOZP, PO a vyhlášku č. 180/2015 Sb., o zakázaných pracích a pracovištích,
c) obsah, způsoby a cíle realizace vyučování žáků VSŠ a VOŠ MO,
d) obsah předmětného školního vzdělávacího programu a organizaci výuky.

Tuto skutečnost prokáže garant zápisem zjednání s koordinátorem.

4.3 VSŠ a VOŠ MO v případě potřeby umožní koordinátorovi účastnit se pedagogických a
metodických akcí a porad VSŠ a VOŠ MO.

4.4 Garant ve spolupráci s koordinátorem prokazatelně zajistí poučení žáků VSŠ a VOŠ
MO, příslušníků a zaměstnanců VSŠ a VOŠ MO o bezpečnosti a ochraně zdraví v
souvislosti s vyučováním. Zároveň zajistí poučení žáků VSŠ a VOŠ MO o obecných
principech zachovávání mlčenlivosti a ochrany dat ISŠTE, se kterými se při vyučování
u ISŠTE setká.

4.5 VSŠ a VOŠ MO poučí své žáky o jejich právech a povinnostech při praktickém
vyučování v prostorách ISŠTE a na začátku každého školního roku prověří, zda jsou
žáci vybaveni osobními ochrannými pracovními prostředky.

4



4.6 VSŠ a VOŠ MO provede kontrolu vhodnosti pracovních a hygienických podmínek 
pracoviště ISŠTE před podpisem této smlouvy, před zahájením každého školního roku 
a podle potřeby v průběhu vyučování, a to prostřednictvím garanta.

4.7 VSŠ a VOŠ MO je povinna cestou garanta provádět kontrolu docházky, náplně činnosti 
žáků a administrace, a to v termínu předem dohodnutém s koordinátorem, nejméně však 
jedenkrát za čtvrtletí školního roku.

4.8 VSŠ a VOŠ MO předá ISŠTE potřebné informace k nezbytné úpravě podmínek 
vzdělávání pro žáky VSŠ a VOŠ MO se speciálními vzdělávacími potřebami v režimu 
GDPR.

4.9 Odpovědnost za případné škody způsobené žáky VSŠ a VOŠ MO nebo těmto žákům 
při vyučování na základě této smlouvy se řídí ustanoveními § 391 zákoníku práce.

ČI. 5
Platební podmínky

5.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za plnění podle čl. 3 bod 3.7 bude uhrazena v české 
měně (Kč) způsobem uvedeným v následujících odstavcích Smlouvy.

5.2 Smluvní strany se dohodly, že spotřební materiál bude ISŠTE vyúčtovávat na základě 
skutečně spotřebovaného materiálu a na základě předloženého daňového dokladu (dále 
jen „faktura").

5.3 ISŠTE při stanovování smluvní ceny vychází z kalkulovaných nákladů na spotřebovaný 
materiál potřebný pro výuku na jednoho žáka daného oboru na jeden školní rok. Cena 
zahrnuje také náklady na pořízení školních potřeb nutných pro vedení výuky (např. křídy, 
houby, popisovače, měřítka, pravítka, rýsovací jehly, smeták, lopatka, aj.). Na základě 
výše uvedeného je smluvní cena hrazena formou paušálního plnění na jednoho žáka 
příslušného ročníku dle kalkulace nákladů.

5.4 VSŠ a VOŠ MO se zavazuje uhradit za opotřebení strojů a nářadí částku ve výši 
amortizace pro ruční a strojní zpracování kovů a svařování, kdy je stanoven poměr hodin 
výuky v 1.-4. ročníku k jejich charakteru a obsahu požadavků ŠVP oboru Strojírenství. 
Amortizace zohledňuje opotřebení stroje v důsledku běžného užívání, za předpokladu 
řádného provádění předpokládané údržby a oprav a stanoví se na základě amortizačních 
stupnic vycházejících z oceňovací praxe.

5.5 Celková cena na žáka činí pro jednotlivé ročníky:

Ročník Specifikace Cena na žáka

1.ročník
748 Kč - hutní, spojovací, brusný a svářecí materiál a 

školní potřeby,
161 Kč - nezbytné náklady amortizace za opotřebení 

strojů a nářadí;
909,- Kč

2.ročník

1 438 Kč - hutní, spojovací, brusný a svářecí materiál a 
školní potřeby,

345 Kč - nezbytné náklady amortizace za opotřebení 
strojů a nářadí;

92 Kč - maziva a chladivá pro obrábční;

1.875,- Kč

3. ročník
1 179 Kč hutní, spojovací, brusný a svářecí materiál a 

školní potřeby,
1.559,- Kč

5



288 Kč - nezbytné náklady amortizace za opotřebení 
strojů a nářadí;

92 Kč - maziva a chladivá pro obrábění;

4.ročník

1 025 Kč - hutní, spojovací, brusný a svářecí materiál a 
školní potřeby,

288 Kč - nezbytné náklady amortizace za opotřebení 
strojů a nářadí;

75 Kč - maziva a chladivá pro obrábění.

1.388,-Kč

5.6 Pro potřeby finančního plnění upřesní VSŠ a VOŠ MO ISŠTE nejpozději do 30. 9. a 28. 
2. příslušného školního roku aktuální počet žáků v jednotlivých ročnících s ohledem na 
třídní výkazy. Pro školní rok 2022/2023 bude postupováno podle odst. 5.9 tohoto článku.

5.7 Garant oboru vzdělání sdělí ISŠTE případné změny obsahu výuky či specifikace pro daný 
školní rok.

5.8 Smluvní strany se dohodly, že finanční plnění za školní rok 2021/2022 nebude ze strany 
ISŠTE požadováno po VSŠ a VOŠ MO s ohledem na nízký počet žáku a s tím spojené 
zanedbatelné náklady.

5.9 Smluvní strany se dohodly, že finanční plnění za školní rok 2022/2023 bude poskytnuto 
jednorázově za celý školní rok po nabytí účinnosti této smlouvy do 30 dnů od uveřejnění 
v registru smluv, po obdržení faktury, která bude po formální a číselné stránce úplná a 
správná. VSŠ a VOŠ MO sdělí do 10 pracovních dnů po uveřejnění v registru smluv 
ISŠTE aktuální počty žáků, které budou tvořit přílohu faktury.

5.10 VSŠ a VOŠ MO se za každý školní rok zavazuje uhradit cenu ve dvou plněních do 30 
dnů po obdržení faktury dílčího plnění, která bude po formální a číselné stránce úplná a 
správná, za níže uvedená období:

a. 1. faktura za období 1. pololetí školního roku
b. 2. faktura za období 2. pololetí školního roku

5.11 Právo fakturovat vzniká ISŠTE dnem ukončení příslušného pololetí daného školního roku 
a po skutečně vykonané učební praxi.

5.12 ISŠTE po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem ukončení dílčího plnění, vystaví VSŠ 
a VOŠ MO fakturu s následující přílohou k faktuře: Aktuální počet žáků pro jednotlivé 
ročníky za 1. a 2. pololetí příslušného školního roku.

5.13 Faktura podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a podle požadavků VSŠ a VOŠ MO, musí obsahovat tyto údaje:

- označení dokladu jako „Daňový doklad - faktura" s uvedením evidenčního čísla;
- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a příjmení 

nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání ISŠTE s uvedením IČO;
- název a sídlo VSŠ a VOŠ MO s uvedením IČO;
- číslo smlouvy;
- datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury;
- cenu za poskytnutí plnění v Kč bez DPH a včetně DPH s rozpisem cen po jednotlivých 

ročnících
- základ daně v korunách a haléřích za dílčí plnění;
- základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené 

od daně a odkaz na příslušné ustanovení zákona č. 235/2004 Sb.;
- výši daně uvedenou v korunách a haléřích, popřípadě zaokrouhlenou na desítky haléřů 

nahoru;

6



- označení peněžního ústavu a čísla účtu ISŠTE, na který má být poukázána platba;
- počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby ISŠTE za vystavení faktury;
- údaj o zápisu ISŠTE v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li v něm zapsán

údaj o zápisu z jiné evidence.
5.14 VSŠ a VOŠ MO neposkytuje zálohové platby.
5.15 Faktura bude ISŠTE zaslána VSŠ a VOŠ MO na adresu: Vojenský útvar 4190, Jevíčská 

937/7, 571 01 Moravská Třebová.
5.16 VSŠ a VOŠ MO je oprávněna fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li 

některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo 
nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury VSŠ a VOŠ MO uvede důvod jejího 
vrácení a v případě oprávněného vrácení ISŠTE vystaví fakturu novou. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení 
nové faktury VSŠ a VOŠ MO. ISŠTE je povinen novou fakturu doručit VSŠ a VOŠ MO 
do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury ISŠTE.

5.17 Pokud budou u ISŠTE shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude 
Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění 
daně podle § 109 a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v 
takovém případě bude platba ISŠTE za předmět smlouvy snížena o daň z přidané 
hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně 
příslušného ISŠTE. ISŠTE obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající 
základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na 
účet jemu místně příslušnému správci daně.

5.18 ISŠTE je povinen zaplatit VSŠ a VOŠ MO smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny 
spotřebního materiálu za příslušné pololetí při prodlení s dodáním materiálu na základě 
písemné výzvy zaslané na adresu pro doručení. Takto vyzvaná smluvní strana je povinna 
zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 30 dnů od doručení výzvy. Smluvní pokutu hradí 
smluvní strana bez ohledu na to, vznikla-li druhé straně škoda. Náhrada škody je 
vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

ČI. 6
Ukončení smlouvy

6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 8. 2025.
6.2 VSŠ a VOŠ MO a ISŠTE se dohodly, že tato smlouva zaniká:

a) uplynutím sjednané doby jejího trvání, nebo písemnou dohodou obou smluvních 
stran.

b) pozbude-li některá ze smluvních stran oprávnění k provádění činností, které jsou 
předmětem této smlouvy, na základě příslušného právního předpisu nebo 
rozhodnutím k tomu kompetentního orgánu, a to dnem účinnosti právního předpisu 
nebo právní moci takového rozhodnutí.

c) odstoupením od smlouvy v případě jejího podstatného porušení, za které 
se považuje porušení ustanovení smlouvy o zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci a o požární ochraně, a to 30. dnem od okamžiku oznámení 
odstoupení druhé smluvní straně.

d) v ostatních případech presumovaných účinnou právní úpravou.

7



ČI. 7
Závěrečná ujednání

7.1 Práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými právními
předpisy českého právního řádu.

7.2 V případě, že jakékoliv ujednání této smlouvy bude neplatné nebo nevymahatelné na
základě jakéhokoliv ustanovení příslušného zákona, se obě školy zavazují uzavřít
dodatek k této smlouvě, jímž taková ustanovení budou nahrazena, přičemž se obě školy
i nadále budou řídit zbývajícími ustanoveními této smlouvy.

7.3 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se
dozvěděly v souvislosti s plněním této smlouvy a nesdělovat je třetím osobám. ISŠTE
bere na vědomí, že VSŠ a VOŠ MO je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, povinným subjektem
a souhlasí se zveřejněním této smlouvy v režimu tohoto zákona.

7.4 Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných dodatků
podepsaných oběma smluvními stranami.

7.5 Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každý má povahu originálu.
Po jednom vyhotovení obdrží každá ze stran.

7.6 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv provede
VSŠ a VOŠ MO a o zveřejnění informuje ISŠTE.

7.7 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly a stvrzují, že byla
uzavřena po vzájemné shodě na jejím obsahu, podle jejich pravé svobodné vůle, určitě,
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

7.8 Uzavření smlouvy bylo schváleno Radou Karlovarského kraje usnesením č. RK
1127/09/23 ze dne 18. 9. 2023.

7.9 Uzavření smlouvy bylo schváleno Státním tajemníkem v Ministerstvu obrany čj. MO
677969/2023-7542 ze dne 20. 9. 2023.

V Moravské Třebové dne\22. .'O. V Sokolově dne Q /<c.

Za VSŠ a VO

plukovník gšt. ina

Za ISŠTE:

us
dní škola

te ická Sokolov,
příspěvková organizace

.Ifidnoty 1620, 356 01 Sokolov
IČ: 49766929

8


